identificado y buscará promover el cierre de las brechas encontradas. Los elementos estarán 

asociados exclusivamente a la operación de la actividad y experiencia.  Se viabilizarán hasta 

setenta (70) unidades productivas, beneficiarias por el monto disponible agotable que es de 

novecientos setenta y tres millones de pesos - $973.000.000. 

Para la selección de las unidades productivas, se tendrá en cuenta el cupo de beneficiarios de 
dotación, aprobado para cada municipio, como se determina a continuación: 

BENEFICIARIOS DOTACIÓN 

MUNICIPIO Total UNP/PST 

1 Rosas 4 

2 La Sierra 4

[...]

En el caso, eventual que en algún municipio, no se completen los cupos mínimos, se 

realizará un proceso específico de divulgación y convocatoria para el lugar, hasta completar el 

cupo indicativo meta del municipio. 

12.2 Etapa 2 – Ciclos de formación 

Se contará con un cupo de hasta ciento sesenta y dos (162) personas para los ciclos de formacion, 

con un promedio de hasta dieciocho (18) personas participantes por municipio. 

A los ciclos de formación, serán participantes con prioridad las personas delegadas por las 

empresas, o unidades productivas seleccionadas en la etapa 1, además de acuerdo a

[...]

Consorcio Ecoturismo Productivo, así como ante delegados del Viceministerio del turismo y Fontur, 

si así de considera. 

Se viabilizarán, hasta setenta (70) planes de inversión, dando estricto cumplimiento a los rubros 

de inversión factibles y el presupuesto asignado hasta por trece millones novecientos mil pesos 

$13.900.000, incluidos impuestos, servicios de traslados y otros gastos requeridos para la entrega 

de los elementos. 

Nota: En este caso solo podrán presentarse a las sesiones de aprobación de planes de inversión 

las unidades productivas y/o prestadores de servicios turísticos beneficiarios, que hayan culminado

[...]

administrativas de cotizaciones, costos de transportes, pólizas, impuestos, entre otros con el fin 

de validar y aprobar la entrega a conformidad a cada unidad productiva de la dotación beneficiaria, 

dando alcance hasta máximo el monto disponible agotable que es de novecientos setenta y tres 

millones de pesos - $973.000.000. 

12.5 Etapa 5 – Intercambios turísticos 

Se desarrollarán cuatro (4) misiones de intercambios turísticos para el reconocimiento de casos 

exitosos de iniciativas comunitarias con oferta de turismo de naturaleza a nivel regional y nacional